群中発第１９１号

令和７年１２月４日

会 員 代 表 者 様

群馬県中小企業団体中央会

会 長  大 竹 良 明

新年会の開催について

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、本会事業運営につきまして格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

会員皆様のご繁栄と団結強化を図るため、下記により新年会を開催いたします。

当日は、２０２７年ＮＨＫ大河ドラマ「逆賊の幕臣」において主役として取り上げられる群

馬県ゆかりの人物である小栗上野介に関するセミナーも予定しております。多数のご出席を賜

りますようお願い申し上げます。

準備の都合上、１月１６日（金）までに同封の出席通知書にご記入のうえ、ＦＡＸいただ

くか、メールにて必要事項をご記載のうえお申し込みいただくようお願い申し上げます。

敬具

記

１．日  時  令和８年１月２７日（火）１５時１５分～１８時３０分

２．場  所  前橋商工会議所会館  前橋市日吉町１-８-１ TEL 027-233-3321

３．内  容  （１）新春トップセミナー １５時１５分～１６時５０分 ２階「ローズ」

テーマ：「幕府の運命、日本の運命 ～小栗上野介の日本改造～」

講 師：曹洞宗東善寺 住職 村上泰賢 氏

        （２）懇親会 １７時００分～１８時３０分  ２階「サクラ」

４．懇親会費  ８，０００円(税込)/１人

        ※中央会会員及び会員傘下企業の方はセミナーのみ出席の場合、無料です。

令和８年１月２３日(金)までにお振込みください。

≪振込口座≫ 群馬銀行前橋支店 普通預金 ０２６５１２９

       ｸﾞﾝﾏｹﾝﾁﾕｳｼﾖｳｷｷﾞﾖｳﾀﾞﾝﾀｲﾁﾕｳｵｳｶｲ

         群馬県中小企業団体中央会

≪お問い合わせ先≫

総務部総務課 今泉、岩城

TEL 027-232-4123

FAX 027-234-2266

 令和  年  月  日

令和８年新年会 出席通知
(兼 適格仕入明細書)

群馬県中小企業団体中央会 総務部総務課 行

ＦＡＸ 027-234-2266

メール soumu@chuokai-gunma.or.jp

【登録番号 T3070005000523】

法 人 名

申 込 担 当 者

担当者連絡先

（電話番号）

（ＦＡＸ番号）

者 名

令和８年１月２７日(火) 開催の新年会について、下記のとおり出席します。

〇下記に出席者の氏名、役職、出席区分、懇親会参加費(総額)をご記入ください。

№ 出 席 者 名 役 職 名 出席区分（いずれか〇を付してください）

1   ｾﾐﾅｰ、懇親会出席 ・ ｾﾐﾅｰのみ出席 ・ 懇親会のみ出席

2   ｾﾐﾅｰ、懇親会出席 ・ ｾﾐﾅｰのみ出席 ・ 懇親会のみ出席

3   ｾﾐﾅｰ、懇親会出席 ・ ｾﾐﾅｰのみ出席 ・ 懇親会のみ出席

懇親会参加費 8,000円×     人＝       円（10％税込）

≪振込口座≫ 群馬銀行前橋支店 普通預金 0265129  群馬県中小企業団体中央会

≪経理ご担当者様へお願い≫

下記事項につきご理解・ご協力をお願い申し上げます。

・会費は、事前のお支払いをお願いいたします。振込手数料は、ご負担をお願いいたします。

・中央会窓口において現金にてお支払いの場合は、事前のご連絡をお願いいたします。

・メールにてお申込みの場合、後日請求書をお送りします。

令和8年 新春トップセミナー

幕府の運命、日本の運命
～小栗上野介の日本改造～
２０２７年大河ドラマ「逆賊の幕臣」において主役として注目を集める高崎市倉渕町ゆか

りの小栗上野介。明治新政府からその業績の多くを隠蔽され、一般には歴史の表舞台にほと

んど名前が出てこない人物です。

本セミナーでは、長年小栗上野介の研究を行ってこられた東善寺住職・村上泰賢氏を講師

に迎え、これまでにあまり知られていなかった小栗上野介の業績を学びます。動乱の江戸時

代末期、日本の将来を見据え、様々な改革や新規事業に取り組んだ小栗上野介の思想や行動

力は、現代においても経営活動の参考になることでしょう。

日 時

場 所

申込み

令和８年１月２７日(火) 15時15分～ 16時50分

前橋商工会議所会館 ２階 「ローズ」
前橋市日吉町１‐８‐１ TEL．027‐233‐3321

別添出席通知書に必要事項をご記載いただき、
FAX又はメールにて中央会宛にご通知ください。

1941年生まれ。駒澤大学文学部卒業。
群馬県立高校教諭を経て、曹洞宗東善寺
住職。小栗上野介顕彰会理事。
著書に「小栗忠順のすべて」(新人者往
来社、2008年)、「小栗上野介～忘れ
られた悲劇の幕臣」(平凡社新書、
2010年) ほか。

主催 群馬県中小企業団体中央会

曹洞宗 東善寺 住職 村上泰賢 氏

むらかみ たいけん

講 師

	スライド 1